
 

UNIWERSYTET WARMIŃSKO-MAZURSKI 

                                 W OLSZTYNIE 
 

 

 

Dział Zamówień Publicznych, ul. M. Oczapowskiego 2, 10-719 Olsztyn, tel. (89) 524 51 11 

 

str. 1 

 

    

 

Ldz. 90 – 0902/371/SN/2018      Olsztyn, dnia 23.02.2018 r.  

 

 

 

Do wszystkich Wykonawców 

uczestniczących w postępowaniu 

 

 

PYTANIA I ODPOWIEDZI 

 

Dotyczy: postępowania nr 53/2018/PN/DZP o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego 

w trybie przetargu nieograniczonego pt. „Dostawa jednorazowa specjalistycznych odczynników 

chemicznych do jednostek organizacyjnych Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w 

Olsztynie”. 

 

 

 Zamawiający, Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie działając na podstawie art. 38 

ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych przedstawia odpowiedzi na otrzymane zapytania: 

 

Pytanie nr 1: 

Dotyczy Części 8, pozycja 3 

Produkt o nr kat. 112003 występuje w opak. 100G, a nie 100MG. Czy Zamawiający miał na myśli 

opakowanie 100G? 

Odpowiedź: 

Zamawiający uprzejmie informuje, iż. w zakresie części nr 8 pozycja 3 wymaga zaoferowania produktu 

w opakowaniu 100G. 

 

Pytanie nr 2: 

Dotyczy części 4 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu, który nie jest wyrobem medycznym? 

Odpowiedź: 

Zamawiający uprzejmie informuje,  iż  wyraża zgodę na zaoferowanie produktu, który nie jest wyrobem 

medycznym. 

 

Pytanie nr 3: 

Dotyczy cz.2: 

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pożywki z min. terminem ważności 4 tyg. od daty 

dostawy? Spełnienie wymogu 6 miesięcy jest nierealne ze względu na komponenty podłoża tj. dodatek 

krwi baraniej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający uprzejmie informuje,  iż  wyraża zgodę na zaoferowanie pożywki z min. terminem 

ważności 4 tyg. od daty dostawy. 

 

 



 

UNIWERSYTET WARMIŃSKO-MAZURSKI 

                                 W OLSZTYNIE 
 

 

 

Dział Zamówień Publicznych, ul. M. Oczapowskiego 2, 10-719 Olsztyn, tel. (89) 524 51 11 

 

str. 2 

 

    

Pytanie nr 4: 

Dotyczy umowy 

Czy w związku z wymogiem zawartym w § 3 ust. 10, Zamawiający wyrazi zgodę na rozszerzenie 

formularza cenowego o rubrykę: Nazwa oferowanego odczynnika na fakturze? 

Odpowiedź: 

Zamawiający uprzejmie informuje, iż nie wyraża zgody na rozszerzenie formularza cenowego o 

rubrykę: Nazwa oferowanego odczynnika na fakturze. 

 

Pytanie nr 5: 

Dotyczy umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę kary umownej za odstąpienie od umowy przez 

Zamawiającego z winy Sprzedawcy z 10% ceny umowy na 10% wartości brutto niezrealizowanej 

wartości umowy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający uprzejmie informuje,  iż nie wyraża zgody na zmiany zapisów istotnych 

postanowień umowy w powyższym zakresie i tym samym pozostawia zapisy SIWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 6: 

Dotyczy wzoru umowy § 8: 

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest, aby 

przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego 

wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje 

wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym 

samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron. W związku z 

powyższym zwracamy się o wprowadzenie dodatkowego zapisu w umowie uwzględniające 

wcześniejsze wezwanie Wykonawcy do należytego wykonania umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający uprzejmie informuje,  iż nie wyraża zgody na zmiany zapisów istotnych 

postanowień umowy w powyższym zakresie i tym samym pozostawia zapisy SIWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 7: 

Dotyczy wzoru umowy: 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie zapisów do projektu umowy 

w §6, mając na względzie zgodną z prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego z 

Wykonawcą zgodnie i niewykraczające poza dopuszczalne zgodnie z art. 3531 k.c. granice 

swobody umów: 

„Zamawiający zapłaci Sprzedawcy karę umowną za odstąpienie od umowy z przyczyn, za które 

odpowiada Zamawiający w wysokości 10% ceny określonej w § 3 ust. 1;...” 

Odpowiedź: 

Zamawiający uprzejmie informuje,  iż nie wyraża zgody na zmiany zapisów istotnych 

postanowień umowy w powyższym zakresie i tym samym pozostawia zapisy SIWZ bez zmian. 

 

 

 



 

UNIWERSYTET WARMIŃSKO-MAZURSKI 

                                 W OLSZTYNIE 
 

 

 

Dział Zamówień Publicznych, ul. M. Oczapowskiego 2, 10-719 Olsztyn, tel. (89) 524 51 11 

 

str. 3 

 

    

Pytanie nr 8 

Dotyczy wzoru umowy: 

Prosimy o wprowadzenie poniższego zapisu do umowy: 

W przypadku opóźnienia terminu płatności Wykonawca ma prawo do naliczenia odsetek 

ustawowych za opóźnienie w transakcjach handlowych, o których mowa w art. 4 pkt 3) ustawy 

z dnia 8 marca 2013 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych (Dz. U. z 2016, poz.684 

t. j.). 

Odpowiedź: 

Zamawiający uprzejmie informuje,  iż nie wyraża zgody na zmiany zapisów istotnych 

postanowień umowy w powyższym zakresie i tym samym pozostawia zapisy SIWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 9 

Dotyczy wzoru umowy: 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie poniższego zapisu do treści umowy:  

„W sytuacji, kiedy Zamawiający nie ureguluje należności w terminie, Sprzedawca, po 2-krotnym 

wezwaniu Zamawiającego (w odstępie 14 dni) do zapłaty, ma prawo wstrzymać dostawy do 

Zamawiającego do czasu uregulowania należności” 

Odpowiedź: 

Zamawiający uprzejmie informuje,  iż nie wyraża zgody na zmiany zapisów istotnych 

postanowień umowy w powyższym zakresie i tym samym pozostawia zapisy SIWZ bez zmian. 

 

 

Z poważaniem 

 

                                                                                                          

                                                                                                       KANCLERZ 

                                                                                               Dr inż. Aleksander Socha 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załączniki: 

1.  Zmieniony w zakresie cz. 8 poz. 3  Załącznik nr 1 do SIWZ– Formularz opis przedmiotu zamówienia. 

 

 

 

Sporządziła: Sylwia Niemiec 


